ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-VP
  Về đẩy mạnh công tác truyền thông

giáo dục và đào tạo năm 2024

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 7 năm 2024

            Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thành phố

Thủ Đức;

- Hiệu trưởng trường trung học phổ thông, trường phổ thông

có nhiều cấp học (công lập và ngoài công lập);

- Giám đốc các trung tâm giáo dục thường xuyên, giáo dục

nghề nghiệp – giáo dục thường xuyên;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 141/KH-BGDĐT ngày 05 tháng 02 năm 2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về truyền thông giáo dục và đào tạo năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 2758/KH-SGDĐT ngày 08 tháng 5 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về truyền thông giáo dục và đào tạo năm 2024;

Theo đề nghị của Báo Giáo dục và Thời đại tại Công văn số 304/GDTĐ

ngày 29 tháng 5 năm 2024 về đẩy mạnh công tác truyền thông đưa báo Ngành

tới các đơn vị trường học,

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Lãnh đạo các đơn vị triển khai thực hiện

một số nội dung đẩy mạnh công tác truyền thông trong năm 2024 như sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị, cơ sở giáo dục phụ trách trực tiếp, chịu trách nhiệm

về công tác truyền thông thực hiện nghiêm các quy định về phát ngôn và cung cấp

thông tin cho báo chí của người đứng đầu.

2. Chủ động liên hệ, phối hợp, cung cấp kịp thời thông tin cho báo chí về

những hoạt động của đơn vị, của ngành; đặc biệt là những tấm gương điển hình,

mô hình đổi mới, sáng tạo của nhà trường, giáo viên và học sinh. Tăng cường

công tác tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức về vai trò, tầm quan trọng

của công tác truyền thông, tạo mối quan hệ chặt chẽ giữa gia đình, nhà trường và

xã hội.

3. Tích cực cung cấp thông tin, hình ảnh, viết tin, gửi bài, tạo điều kiện,

khuyến khích giáo viên, học sinh đọc và giới thiệu các ấn phẩm của Báo Giáo dục

và Thời đại (thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Tạp chí Giáo dục Thành phố

2

Hồ Chí Minh để tiếp cận đầy đủ, chính xác những thông tin chính thống của

ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố.

4. Thực hiện nghiêm chế độ báo cáo nhanh, báo cáo thường xuyên, kịp thời,

đầy đủ và rõ ràng khi có các sự cố bất thường, nhất là các vụ việc liên quan đến

truyền thông.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, cơ sở giáo dục

trên địa bàn Thành phố đặc biệt quan tâm, tăng cường chỉ đạo và tổ chức triển khai

thực hiện nghiêm các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Báo Giáo dục và Thời đại;

- Báo Giáo dục TPHCM;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Trưởng các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP/Thông.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

(để phối hợp)

		2024-07-08T23:35:17+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-07-09T09:34:57+0700

		2024-07-09T10:59:18+0700

		2024-07-09T10:59:18+0700

		2024-07-09T10:59:18+0700